
Město  Lázně  Bě lohrad  
náměst í  K.  V .  Raise 35,  507 81 Lázně Bělohrad  

 

 
 

1 

 

 
  

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
§ 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „ZVZ“), 

vyhláška č. 232/2012 Sb. o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 
 a odůvodnění veřejné zakázky 

 

Zadavatel: 
Město Lázně Bělohrad 
náměstí K. V. Raise 35, 
507 81 Lázně Bělohrad  

Pro účely odůvodnění veřejné zakázky se rozumí 

  
- vyhláškou č. 232/2012 Sb. vyhláška č. 232/2012 Sb. o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné 

zakázky a odůvodnění veřejné zakázky 
 

- zákonem č. 137/2006 Sb. zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

§ 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

a) Změny v popisu potřeb, které mají být splněním veřejné 
zakázky naplněny  

Zadavatel konstatuje, že nedošlo ke změně v popisu 
potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky 
naplněny oproti skutečnostem uvedeným 
v předběžném oznámení veřejného zadavatele podle 
§ 86 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb. 

b) Změny v popisu předmětu veřejné zakázky 

Zadavatel konstatuje, že nedošlo ke změně v popisu 
předmětu veřejné zakázky oproti skutečnostem 
uvedeným v předběžném oznámení veřejného 
zadavatele podle § 86 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb. 

c) Změny vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a 
potřeb zadavatele 

Zadavatel konstatuje, že nedošlo ke změně 
vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a 
potřeb zadavatele oproti skutečnostem uvedeným 
v předběžném oznámení veřejného zadavatele podle 
§ 86 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb. 

d) Změny v předpokládaném termínu splnění veřejné 
zakázky 

Zadavatel konstatuje, že nedošlo ke změně 
v předpokládaném termínu splnění veřejné zakázky 
oproti termínu uvedeném v předběžném oznámení 
veřejného zadavatele podle § 86 odst. 2 zákona č. 
137/2006 Sb.  

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, která 
zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích podmínek 
(zejména rizika nerealizace veřejné zakázky, prodlení 
s plněním veřejné zakázky, snížené kvality plnění, vynaložení 
dalších finančních nákladů). 

Zadavatel podrobnou a důkladnou přípravou 
zadávacích podmínek usiluje o minimalizaci 
případných rizik související s plněním veřejné zakázky. 
Rizika týkající se nerealizace veřejné zakázky, prodlení 
s plněním veřejné zakázky, snížené kvality plnění, 

SPORTOVIŠTĚ LÁZNĚ BĚLOHRAD 



 

                  

vynaložení dalších finančních nákladů jsou řešena 
prostřednictvím v závazném návrhu smlouvy o dílo. 

Vymezení, do jaké míry ovlivní veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 

Z důvodu časově náročné a podrobné přípravy 
podkladů pro realizaci zadávacího řízení veřejné 
zakázky a v návaznosti na fakt, že se jedná o veřejného 
zadavatele, zadavatel v souladu s platnou legislativou 
nepočítá s jinou alternativou, která by vedla 
k dosažení stanovených a plánovaných cílů. Zadávací 
řízení je realizováno formou užšího řízení dle § 28 
zákona. Tento druh zadávacího řízení poskytuje 
zadavateli nejvyšší záruku transparentnosti, rovného 
zacházení a nejvíce respektuje zákaz diskriminace. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady  
pro plnění veřejné zakázky na stavební práce 

§ 3 odst. 3 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

1. Odůvodnění přiměřenosti požadavků na předložení 
seznamu stavebních prací.  

Zadavatel požaduje doložení realizace v posledních 5 
letech alespoň 4 zakázky na stavební práce 
obdobného charakteru – rekonstrukce nebo výstavba 
sportovišť s finančním plněním minimálně 6 mil Kč bez 
DPH za zakázku. Není tedy překročen limit pro 
jednotlivé stavební práce dle zákona č. 137/2006 Sb. 
ani dvojnásobek předpokládané hodnoty zakázky. 
Z hlediska definice obsahu těchto prací se zadavatele 
opírá o Klasifikaci stavebních děl CZ-CC vydanou 

Českým statistickým úřadem, která je  dostupná na 
adrese  

https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_stavebnich_
del_-cz_cc-_platna_od_1_10_2009. 

2. Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
seznamu techniků nebo technických útvarů.  

Zadavatel nepožaduje. 

3. Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele 
nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných za vedení 
realizace stavebních prací.  

Zadavatel nepožaduje odbornou kvalifikaci delší než 5 
let. Veškeré další požadavky odpovídají  příslušným 
ustanovením zákona č. 183/2006 Sb. o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a zákona 
č. 360/1992 Sb. o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě. 

4. Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
přehledu průměrného ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele nebo jiných osob podílejících se na plnění 
zakázek podobného charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení.  

Zadavatel nepožaduje. 

5. Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
přehledu nástrojů nebo pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění 
veřejné zakázky k dispozici.  

Zadavatel nepožaduje. 

 
 



 

                  

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky  

§ 5 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Technické popisy, které vymezují 
požadované technické charakteristiky 
a požadavky, budou specifikovány 
v projektové dokumentaci, která bude 
tvořit nedílná součást zadávacích 
podmínek podkladem pro stavbu 
vymezenou v zadávací dokumentaci. 

Vymezené technické podmínky nejsou v zadávacích podmínkách vymezeny 
nad rozsah technických charakteristik, popisů a podmínek provádění 
stavebních prací uvedených v zadávací dokumentaci podle § 44 odst. 4 ZVZ. 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií  

§ 6 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Základní hodnotící kritérium - nejnižší 
nabídková cena bez DPH. 

Základní hodnotící kritérium nejnižší nabídková cena je zvoleno v souladu s 
§ 78 písm. b) zákona.  

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky 

§ 7 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Předpokládaná hodnota Odůvodnění 

12 088 108,- Kč bez DPH 
Předpokládaná hodnota vychází ze zpracované projektové dokumentace pro 
provedení stavby. Kontrolní položkový rozpočet, zpracovaný odpovědným 
projektantem, tvoří její součást. 

 

 
V Lázních Bělohradu, dne 21. 3. 2016 
 

 
 
 

 Ing. Pavel Šubr 
starosta 

 

 


		2016-03-21T17:08:43+0100
	Jan Pavlásek




